BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 3699/TCT-CS
V/v ưu đãi đầu tư
	Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Đồng Nai
Trả lời công văn số 2335/CT-KT1 ngày 12/8/2008 của Cục thuế tỉnh Đồng Nai đề nghị hướng dẫn về ưu đãi đầu tư, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Căn cứ theo ý kiến của Bộ Công thương tại công văn số 7844/BTC-TC ngày 05/9/2008 thì hoạt động sản xuất xe có động cơ bao gồm: sản xuất những chi tiết, linh kiện, phụ tùng, cụm phụ tùng và lắp ráp các chi tiết và cụm chi tiết dạng rời thành sản phẩm hoàn chỉnh. Do vậy, hoạt động lắp ráp xe có động cơ thuộc nhóm sản xuất xe có động cơ.
Đề nghị Cục thuế căn cứ ý kiến trên và tình hình thực tế của doanh nghiệp để báo cáo UBND tỉnh quyết định cụ thể (theo điều kiện thực tế mà doanh nghiệp đạt được so với Giấy phép đầu tư mà UBND tỉnh đã cấp).
Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương